1

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIOESTE (NEaDUNI)

EDITAL Nº 0017-NEADUNI/CAPES/UAB

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO

DE CANDIDATOS PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM EDUCAÇÃO DIGITAL PARA

OS ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA, OFERTADO PELO NÚCLEO

DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE

DO PARANÁ.

As Coordenações do Núcleo de Educação a Distância da Unioeste (NEaDUNI), no uso

de suas atribuições legais, em atendimento ao Edital nº 0016/2023-NEADUNI/CAPES/UAB,

relativo ao preenchimento de vagas para estudantes no curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Educação Digital para os anos iniciais do Ensino Fundamental, ofertado pelo NEaDUNI

TORNAM PÚBLICO:

Art. 1º A alteração da data de término das inscrições, constante no Cronograma de

Atividades – Anexo I do Edital nº 0016/2023-NEADUNI/CAPES/UAB, de 13 de setembro de

2023.

Art. 2º As demais informações permanecem inalteradas.

Publique-se.

Cascavel (PR), 15 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Beatriz Helena Dal Molin
Coordenadora do NEaDUNI/Unioeste - Portaria nº 2663/2023 - GRE

Profa. Dra. Lucia Terezinha Zanato Tureck
Coordenadora Adjunta do NEaDUNI/Unioeste - Portaria nº 610/2021 – GRE

Profa. Dra. Marcia Regina Ristow
Coordenadora do Curso de Letras - Língua Portuguesa e Língua Brasileira de Sinais - Libras -

Tradução e Interpretação do NEaDUNI/UAB/Unioeste (Portaria nº 0611/2021-GRE)

2

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES – ANEXO I

Item Atividade Data

1.  Publicação do Edital 13/09/2023

2.  Início das inscrições 14/09/2023

3.  Término das inscrições 16/10/2023

4.

Divulgação do resultado preliminar das inscrições

deferidas (Ampla Concorrência e Pessoas com

Deficiência)

23/10/2023

5.

Período de recursos contra o indeferimento das

inscrições (Ampla Concorrência e Pessoas com

Deficiência)

De 24 a 25/10/2023

6.

Divulgação do resultado dos recursos contra o

indeferimento das inscrições (Ampla Concorrência e

Pessoas com Deficiência)

31/10/2023

7.

Divulgação do edital com a homologação das

inscrições deferidas (Ampla Concorrência e Pessoas

com Deficiência)

31/10/2023

8.

Divulgação do resultado preliminar da classificação,

por Polo, dos candidatos a partir da Experiência

Profissional

10/11/2023

9.

Período de recursos contra o resultado preliminar da

classificação, por Polo, dos candidatos a partir da

Experiência Profissional

De 13 a 14/11/2023

10.
Divulgação do resultado dos recursos contra o

resultado preliminar da classificação, por Polo, dos

candidatos a partir da Experiência Profissional

20/11/2023

11.
Divulgação do edital com a homologação da

classificação, por Polo, dos candidatos a partir da

Experiência Profissional

20/11/2023

12.  Convocação para matrículas De 21/11 a 05/12/2023